РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ проект
Калининградская область
Администрация муниципального образования
«Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _Hlk21967625] «     » __________ 2024 года № ____

[bookmark: _Hlk131500942]О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования от 27.12.2023 № 1257 «Об утверждении муниципальной программы «Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда и общего имущества в многоквартирных домах» и признании некоторых постановлений администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» утратившими силу»

В соответствии со статьей 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпункта 5 пункта 5 статьи 11 и пункта 2 статьи 6 Федерального закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», согласно постановлению администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 25.01.2019 № 95 «Об установлении порядка разработки муниципальных программ муниципального образования «Светлогорский городской округ», их формирования и реализации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

п о с т а н о в л я е т:

[bookmark: _Hlk149573800]1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27 декабря 2023 № 1257 «Об утверждении муниципальной программы «Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда и общего имущества в многоквартирных домах» и признании некоторых постановлений администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» утратившими силу»:
1.1 В приложении к постановлению раздел «Паспорт Программы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;
1.2 Приложения № 1, 2 к муниципальной программе «Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда и общего имущества в многоквартирных домах» изложить в новой редакции согласно приложению № 1,2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» Туркину О.В.
[bookmark: _Hlk163825708]3.,Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» svetlogorsk39.ru. и в местах, доступных для неограниченного круга лиц.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»		      		                В.В. Бондаренко

[bookmark: _Hlk151975141][bookmark: sub_1001]

Приложение к постановлению
администрации муниципального
образования «Светлогорский городской округ»
                                                                          от  ________ №  _____

[bookmark: _Hlk152772472]Муниципальная программа
«Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда и общего имущества в многоквартирных домах»

[bookmark: _Toc290455332]     Паспорт программы
	Наименование программы
	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда и общего имущества в многоквартирных домах (далее - Программа).

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	МКУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства Светлогорского городского округа».

	Соисполнитель муниципальной программы
	 отсутствуют

	Участники программы
	сторонние организации по результату закупок товаров, работ и услуг

	Подпрограммы муниципальной программы
	Отсутствуют

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2024-2026 годы, этапы не предусмотрены

	Цели муниципальной программы
	Создание безопасных и благоприятных условий
для проживания граждан в муниципальном жилищном фонде, расположенном на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ».

	Задачи муниципальной программы
	Улучшение технического состояния муниципального жилого и нежилого фондов.

	Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы.
	Повышение доли отремонтированного жилого и нежилого фондов  на территории Светлогорского городского округа увеличится с 2,5 до 3,4 % 2026 г.

	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы

	[bookmark: _Hlk131074011]2024 год – 26 313,70 тыс. руб.;
2025 год – 2 337,73 тыс. руб.;
2026 год – 2 337,73 тыс. руб.
Объем финансового обеспечения муниципальной программы – 30 989,16 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Количество отремонтированного муниципального жилого и нежилого фондов увеличится до 29 единиц.

                                            Приложение № 1 к постановлению администрации
			МО "Светлогорский городской округ"
			от "____"  ___________ 20____ года № _
Сведения
о целевых показателях (индикаторах) достижения целей МП, перечень основных
мероприятий муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование задачи, целевого показателя, основного мероприятия
	Наименование показателя основного мероприятия
	Единица измерения
	Базовое значение
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	Целевое значение
	Ответственный исполнитель / соисполнитель

	1.
	Задача 1. Улучшение технического состояния муниципального жилого и нежилого фондов.

	1.1.
	 Количество отремонтированного муниципального фонда
	ед.
	15,00
	14,00
	0,00
	0,00
	29,00
	Ответственный исполнитель:
МКУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства Светлогорского городского округа»
Участники:
сторонние организации по результату закупок товаров, работ и услуг.

	01
	Реализация полномочий собственника в отношении жилых помещений
	площадь жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности
	кв. м
	17534,7
	18558,51
	17534,7
	17534,7
	17534,7
	Ответственный исполнитель:
МКУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства Светлогорского городского округа»
Участники: МБУ "Спецремтранс" и
сторонние организации по результату закупок товаров, работ и услуг.

	02
	Реализация полномочий собственника в отношении нежилых помещений и иных объектов
	площадь нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности
	кв. м
	4027,3
	4027,3
	4027,3
	4027,3
	4027,3
	Ответственный исполнитель:
МКУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства Светлогорского городского округа»
Участники:
сторонние организации по результату закупок товаров, работ и услуг.

Приложение № 2 к постановлению
                                                                                                                                                 от «___» ________ 2024 г. №  ___

Приложение № 2
к Программе

	Сведения
 о финансовом обеспечении выполнения основных мероприятий муниципальной программы

	Номер основного мероприятия
	Наименование основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объемы финансового обеспечения, тыс. руб.

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общий объем  финансового обеспечения выполнения основных  мероприятий Программы
	Всего
	26 313,70
	2 337,73
	2 337,73

	ОБ
	0,00
	0,00
	0,00

	МБ
	26 313,70
	2 337,73
	2 337,73

	ПП
	0,00
	0,00
	0,00

	01
	Реализация полномочий собственника в отношении жилых помещений
	Всего
	18 978,74
	1 901,52
	1 901,52

	ОБ
	0,00
	0,00
	0,00

	МБ
	18 978,74
	1 901,52
	1 901,52

	ПП
	0,00
	0,00
	0,00

	02
	Реализация полномочий собственника в отношении нежилых помещений и иных объектов
	Всего
	7 334,96
	436,21
	436,21

	ОБ
	0,00
	0,00
	0,00

	МБ
	7 334,96
	436,21
	436,21

	ПП
	0,00
	0,00
	0,00

	МКУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства Светлогорского городского округа»
	Всего
	31 578,09
	2 337,73
	2 337,73

	ОБ
	0,00
	0,00
	0,00

	МБ
	31 578,09
	2 337,73
	2 337,73

	ПП
	0,00
	0,00
	0,00

	01
	Реализация полномочий собственника в отношении жилых помещений
	Всего
	24 968,48
	1 901,52
	1 901,52

	ОБ
	0,00
	0,00
	0,00

	МБ
	24 968,48
	1 901,52
	1 901,52

	ПП
	0,00
	0,00
	0,00

	02
	Реализация полномочий собственника в отношении нежилых помещений и иных объектов
	Всего
	6 609,61
	303,59
	303,59

	ОБ
	0,00
	0,00
	0,00

	МБ
	6 609,61
	303,59
	303,59

	ПП
	0,00
	0,00
	0,00

	МКУ «Отдел муниципального имущества и земельных ресурсов СГО»
	Всего
	725,35
	132,62
	132,62

	ОБ
	0,00
	0,00
	0,00

	МБ
	725,35
	132,62
	132,62

	ПП
	0,00
	0,00
	0,00

	01
	Реализация полномочий собственника в отношении нежилых помещений
	Всего
	725,35
	132,62
	132,62

	ОБ
	0,00
	0,00
	0,00

	МБ
	725,35
	132,62
	132,62

	ПП
	0,00
	0,00
	0,00